
Information till fastighetsägare 
 

KARTLÄGGNING AV ENSKILDA AVLOPP PÅ ÅLAND INLEDS 
 
Statusen för hälften av de enskilda avloppen på Åland är okänd, varför det under              
lång tid har funnits ett behov av att inventera och kartlägga dem. I april 2018               
inleddes ett projekt i samarbete mellan elva kommuner, Ålands Vatten Ab och            
Ålands landskapsregering, med målsättningen att skapa ett enhetligt register över          
enskilda avlopp.  
 
Ett gemensamt register skapar bättre underlag för kommunal VA-planering och          
uppföljning samt bättre förutsättningar för att rikta vattenskyddsåtgärder där de gör           
mest nytta. Sedan 1.1.2014 ska samtliga enskilda avlopp uppfylla de reningskrav           
som ställs i nuvarande miljölagstiftning.  
 
Följande kommuner deltar: Eckerö, Finström, Föglö, Geta, Hammarland, Kumlinge,         
Lemland, Lumparland, Saltvik, Sottunga och Sund. Projektet leds av en styrgrupp           
med representanter från samtliga deltagande parter och pågår t.o.m. maj 2019.           
Projektkontoret har sin bas i Lemlands kommungård i Söderby. 
 
Under perioden december till maj kommer ett begränsat antal enskilda avlopp           
att inventeras i fält. Respektive kommun avgör vilka avgränsade områden som           
prioriteras. Berörda fastighetsägare kontaktas på förhand för ett platsbesök.         
Under besöket inhämtar projektets gemensamma utredare kompletterande       
uppgifter om det enskilda avloppet. 
 
Fastighetsägare, som önskar mera information om inventeringen i allmänhet,         
ombeds kontakta utredaren per e-post: ann-charlotte.funck@lemland.ax eller tel.        
0457 34 34 117  vard. kl. 9 - 15.  
 
Fastighetsägare i Lemland, som önskar diskutera sin avloppsanläggning, ombeds         
kontakta Lemlands byggnads- och miljöinspektör per e-post:       
johan.willstedt@lemland.ax eller tel. (018) 349 432. 
 
Information om projektet kommer kontinuerligt att uppdateras på respektive         
kommuns hemsida samt Ålands Vatten Ab:s hemsida. 
 
David Ståhlman, Ålands Vatten Ab 
projektkoordinator 
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